Nam pium quisquis columen rogavit
Sensit et laetus: doluitque namquam
Quo suis, Virgo, fueris medela
Tarda querelis.

Tu per horrendas tenebras corusca
Lux regis gressus, reficisque nostrum
Languidum pectus, revelas jacentes
Vita, salusque.

Dulce Tu praebes miseris juvamen,
Gaudio et tristes hilares perenni:
Annuit, tradas, tibi quae libebit,
Munera Natus.

Ignis absumet prius astra, tellus
Vulsa nutabit subitis ruinis,
Quam neget natis pia Virgo fidis
Adfore custos.

Laetior scandat modo cantus astra,
Virginis et gratas meritas rependat,
Quod fuit Mater, voluitque Mater
Semper adesse.

Sit salus illi, decus, atque virtus,
Qui super caeli solio coruscans
Totius mundi seriem gubernat
Trinus et unus. Amen.

In II Nocturno

LECTIO IV

Sermo Sancti Bernardi Abbatis (Homilia 2 super MISSUS circa finem)

O quisquis te intelligis in huius saeculi profluvio magis inter procellas et tempestates fluctuare, quam per terram ambulare ne avertas oculos a fulgore huius sideris, si non vis obrui procellis. Si insurgant venti tentationum, si incurras scopulos tribulationum: respice stellam, voca Mariam. Si iactaris superbiae undis, si ambitionis, si detractionis, si aemulationis, respice stellam, voca Mariam. Si iracundia, aut avaritia, aut carnis illecebra naviculam concusserit mentis, respice ad Mariam. Si criminum immanitate turbatus, conscientiae foeditate confusus, iudicii horrore perterritus, barathro incipias absorberi tristitiae, desperationis abysso: cogita Mariam.

LECTIO V.

In periculis, in angustiis, in rebus dubiis Mariam cogita, Mariam invoca. Non recedat ab ore, non recedat a corde: et, ut impetres eius orationis suffragium, non deseras conversationis exemplum. Ipsam sequens, non devias; ipsam rogans, non desperas, ipsam cogitans, non erras. Ipsa tenente non corruis, ipsa protegente, non metuis; ipsa duce non fatigaris; ipsa propitia, pervenis; et sic in te metipso experiris quam merito dictum sit: « Et nomen Virginis Maria ».

LECTIO VI

(Ex publicis monumentis)

Mariae Patrocinium quantum polleat, mirum in modum expertus est Sanctus Hieronymus Emiliani, Patricius Venetus, Congregationis Clericorum Regularium de Somascha Fundator. Nam militiae adscriptus, et Arci Castri Novi praefectus, cum numerum et vim longe majorem hostium ferre non potuisset, ferreis manicis et compedibus devinctus, in foedissimum carcerem coniectus est; cumque, omni humana ope destitutus, Beatissimae Virgini fuderit ex animo incensas preces, repente ab ipsa misericordiae Matre libertatem retulit, eiusque ductu per medios hostes incolumis evasit. Qua singulari Beatissimae Virginis protectione tactus Hieronymus, miris et suavissimis modis intus agente divina gratia, deposita toga, abdicatisque dignitatibus, ex illa die nuntium saeculo remisit, et velut novus homo novis vestibus indutus, christianae poenitentiae operibus, officiisque pietatis usquequaque addictus, ardentissima caritate praesertim in pauperes Orphanos colligendos enituit, ita quidem ut ad similitudinem Dei qui Pater dicitur Orphanorum maxime accedere videretur. Qua quidem in re et Catholicam Ecclesiam novi Ordinis institutione illustriorem reddidit, et evangelicae pietatis cultoribus exemplum reliquit, quo scilicet in misericordia erga pauperes exercenda ad Patrem Misericordiarum imitandum excitarentur. Ad servandam itaque tanti beneficii memoriam apud se suosque Orphanos alumnos, et ad gratiam sempiternam coelesti Matri tribuendam, Clerici Regu-